
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июля 2024 года                                                                                               № 315
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 1 марта 2022 года № 70
«Об утверждении Положения о порядке ведения

государственной информационной системы
о государственных платежах»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI
«Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33), в целях
актуализации перечня пользователей государственной информационной
системы «Электронные платежи» Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 1 марта 2022 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке
ведения государственной информационной системы о государственных
платежах» (САЗ 22-8) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 27 июня 2022 года № 241 (САЗ 22-25), от 12 апреля 2023 года № 122
(САЗ 23-15), от 14 мая 2024 года № 222 (САЗ 24-21), следующее изменение:

Приложение к Приложению к Постановлению изложить в редакции
согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ



- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 8 июля 2024 года № 315

«Приложение
к Положению о порядке ведения
государственной
информационной системы
о государственных платежах

Перечень пользователей ГИС «Электронные платежи»

1. Министерство государственной безопасности Приднестровской
Молдавской Республики.

2. Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики:

а) Департамент строительства, архитектуры и дорожного хозяйства;
б) Управление транспорта Государственной службы транспорта и надзора

за транспортной деятельностью.
3. Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Приднестровской Молдавской Республики.
4. Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской

Республики.
5. Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики:
а) Тираспольский отдел регистрации Государственной службы

регистрации и нотариата;
б) Слободзейский отдел регистрации Государственной службы

регистрации и нотариата;
в) Бендерский отдел регистрации Государственной службы регистрации

и нотариата;
г) Григориопольский отдел регистрации Государственной службы

регистрации и нотариата;
д) Дубоссарский отдел регистрации Государственной службы

регистрации и нотариата;
е) Рыбницкий отдел регистрации Государственной службы регистрации

и нотариата;
ж) Каменский отдел регистрации Государственной службы регистрации

и нотариата;
з) отдел регистрации объектов интеллектуальной собственности

Государственной службы регистрации и нотариата;



- 3 -

и) Тираспольский нотариальный отдел Государственной службы
регистрации и нотариата;

к) Слободзейский нотариальный отдел Государственной службы
регистрации и нотариата;

л) Бендерский нотариальный отдел Государственной службы регистрации
и нотариата;

м) Григориопольский нотариальный отдел Государственной службы
регистрации и нотариата;

н) Дубоссарский нотариальный отдел Государственной службы
регистрации и нотариата;

о) Рыбницкий нотариальный отдел Государственной службы регистрации
и нотариата;

п) Каменский нотариальный отдел Государственной службы регистрации
и нотариата;

р) отдел ведения Республиканского архива ЗАГС;
с) Тираспольский отдел судебных исполнителей Государственной

службы судебных исполнителей;
т) Бендерский отдел судебных исполнителей Государственной службы

судебных исполнителей;
у) Слободзейский отдел судебных исполнителей Государственной

службы судебных исполнителей;
ф) Григориопольский отдел судебных исполнителей Государственной

службы судебных исполнителей;
х) Дубоссарский отдел судебных исполнителей Государственной службы

судебных исполнителей;
ц) Рыбницкий и Каменский отдел судебных исполнителей

Государственной службы судебных исполнителей;
ч) отдел нормативно-методического обеспечения Государственной

службы судебных исполнителей.
6. Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики:
а) налоговая инспекция по городу Тирасполь Государственной налоговой

службы;
б) налоговая инспекция по городу Бендеры Государственной налоговой

службы;
в) налоговая инспекция по городу Слободзея и Слободзейскому району

Государственной налоговой службы;
г) налоговая инспекция по городу Дубоссары и Дубоссарскому району

Государственной налоговой службы;
д) налоговая инспекция по городу Григориополь и Григориопольскому

району Государственной налоговой службы;
е) налоговая инспекция по городу Рыбница и Рыбницкому району

Государственной налоговой службы;
ж) налоговая инспекция по городу Каменка и Каменскому району

Государственной налоговой службы.



- 4 -

7. Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской
Республики:

а) Департамент информации и связи;
б) Управление по вопросам миграции;
в) Управление государственной автомобильной инспекции;
г) Управление милиции общественной безопасности;
д) Управление аварийно-спасательной службы Главного управления

по чрезвычайным ситуациям.
8. Министерство просвещения Приднестровской Молдавской

Республики:
а) государственное учреждение «Центр экспертизы качества

образования» Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики.

9. Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики:

а) Управление геологии и недропользования;
б) Управление водных и рыбных ресурсов;
в) государственное учреждение «Республиканский центр ветеринарно-

санитарного и фитосанитарного благополучия».
10. Государственная служба управления документацией и архивами

Приднестровской Молдавской Республики:
а) государственное учреждение «Архивы Приднестровья».
11. Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики:
а) государственное учреждение «Республиканский центр гигиены

и эпидемиологии»;
б) государственное учреждение здравоохранения «Бендерский центр

гигиены и эпидемиологии»;
в) государственное учреждение «Каменский центр гигиены

и эпидемиологии»;
г) государственное учреждение «Дубоссарский центр гигиены

и эпидемиологии»;
д) государственное учреждение «Рыбницкий центр гигиены

и эпидемиологии»;
е) государственное учреждение «Слободзейский центр гигиены

и эпидемиологии».
12. Государственная служба экологического контроля и охраны

окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики.
13. Государственная администрация города Тирасполя и города

Днестровска:
а) Управление торговли, транспорта и внешнеэкономических связей;
б) отдел записи актов гражданского состояния;
в) отдел управления документацией и архивами.
14. Государственная администрация города Днестровска:



- 5 -

а) отдел по торговле, транспорту и предпринимательству;
б) отдел записи актов гражданского состояния;
в) отдел межведомственного архива.
15. Государственная администрация города Бендеры:
а) Управление по региональному развитию, инвестициям

и предпринимательской деятельности;
б) Управление записи актов гражданского состояния;
в) Управление документацией и архивами.
16. Государственная администрация Слободзейского района и города

Слободзеи:
а) Управление экономического развития и муниципальной

собственности;
б) отдел записей актов гражданского состояния;
в) отдел управления документацией и архивами.
17. Государственная администрация Григориопольского района и города

Григориополя:
а) отдел муниципального имущества и экономики;
б) отдел записи актов гражданского состояния;
в) отдел управления документацией и архивами.
18. Государственная администрация Дубоссарского района и города

Дубоссары:
а) Управление экономического развития, бюджетного планирования

и имущественных отношений;
б) отдел записи актов гражданского состояния;
в) Управление документацией и архивами.
19. Государственная администрация Рыбницкого района и города

Рыбницы:
а) Управление торговли и транспорта;
б) Управление записи актов гражданского состояния;
в) Управление документацией и архивами.
20. Государственная администрация Каменского района и города

Каменки:
а) отдел экономического развития, приватизации и управления

муниципальным фондом имущества;
б) отдел записи актов гражданского состояния;
в) отдел управления документацией и архивами».


